Fiat cedrus, sit oliva cum liquore crismatis,  
A quo rite dissipatur omne genus scismatis,  
A quo perit leo ille habitans in abditis.[Page 638]

Si metallum cupit esse, sit aurum Arabie,  
Sit argentum de fornace divitiae Calabri?,  
Non sit plumbum gravitatis livida cum facie.

Ecce nobis est concessum fieri, quod volumus.  
Qui contemplative vivit, angelis est socius;  
Qui reliquit sua mundo, est vir apostolicus.

Nemo cupit esse martyr dubitans martyrium,  
Pauci servant c?libatum, quod est fructus virginum  
Fiant saltim confessores, diligent ieunium,

Corporis quia castigat omne supervacuum.  
Quantum sufficit natur? proicit in saccum,  
Si quid forte plus addatur, deputat piaculum.

*Nimis sunt amici dei honorati homines,*  
Quibus est donatum ire supra quosdam homines  
Et cunctorum angelorum volare per ordines.

Qu? sunt ergo meliora, omnis homo eligat.

Nam qui valet esse cygnus, si corvus deveniat,  
Omnes istud ammirantes ad cachinnum excitat.[Page 640]

Et qui potest esse palma, qu? dactilos germinat,  
Si fit spina, qu? pilosos bucellinos generat,  
Nichilominus in risum videntes exagitat.

Inter sursum et deorsum sumus vita media;  
Nostra sit ir? ad c?lum sitis et inedia;  
Qu?rere nichil in terra sunt vera remedia.

Corda sursum habeamus, non simus degeneres;  
Arbores quidem feraces simus et non steriles  
Atque studiis in bonis omni hora virides.

Nemo velit esse ficus foliis horribilis,  
Qu? negavit cybum Christo ac suis discipulis;  
Ideo remansit sicca foco tantum utilis.

Si in viridi hoc fuit, quid erit in arido?  
Ficum ergo cophinemus in viridiario,  
Grossos semper habeamus in nostro ficario.

*Quando est securis sita ad radicem arboris,*  
Tantum valet ei firmus, quam ad pedes marmoris.  
Festinemus, quod oportet, ante tempus temporis.

Quisque petens galaxeum linque, qu? sunt vallium,  
Sis Helias, Heliseo qui proiecit pallium.  
*Est enim regnum c?lorum veraciter talium.*[Page 642]

Si terrena retinentes sursum ire cupitis,  
Vobis ipsis, fratres mei, patenter illuditis;  
Non potestis hinc abire, nisi vos exuitis.

Quia properant ad finem nostra interlunia,  
Qu? habemus, cum amicis sint cuncta communia;  
Non subiciat nos sibi funesta peccunia.

Vita brevis; pater ista monet,  
Qu? properanter agenda docet.

Nescit enim cita stare loco,  
Hinc paveat nimis omnis homo

Et faciat facienda cito;  
Vita fugit, rapimur subito.

Ergo laboret in orbe gybra,  
Dum vehitur quaciente fibra.

Post obitum labor irritus est,  
*Iudicium magis omnibus est.*[Page 644]

EST HIC MUNDUS tamquam silva multiplex arboribus,  
Quarum qu?dam gaudent fructu et qu?dam hodoribus;  
Qu?dam steriles, qu? ignis traduntur ardoribus.

Scribere pomorum matres non est opus facile,  
Vel qu? pariunt hodorem (munus exoptabile)  
Aut qu? flammis deputantur, quod est formidabile.

Quid significant, qu?ramus, quod multis profuerit,  
Si sententias doctorum legere voluerint,  
Si in cote seniorum semet exacuerint.

Arbores enim feraces sunt viri vel femin?  
Debriati sacro fonte caritatis gemin?,  
Et qui replent corda fratrum spirituali semine,

Qui devote propter deum construunt basilicas  
Et constituant ibidem clericos, familias,  
Qui non cessent immolare hostias pacificas.

Quam beatus homo ille, qui hanc domum fabricat,

Ubi cum terrenis servis deus noster habitat;  
Ipse larvas inferorum post mortem non trepidat.[Page 646]

Noe domino altare faciens suppliciter  
Meruit statim audire: Cresce multipliciter;  
Ad Helisium migrabis de mundo feliciter.

Abraham super altare caram prolem obtulit;  
Quam fidelis esset deo, ex hac re innotuit;  
De quo virgo sine viro deum nobis protulit.

Iacob/*lapidem* inungens erexit in titulum;  
Et vidi innixum scal? Christum, dei filium,  
Qui descendit per hanc scalam ad crucis patibulum.

Salomon hedificavit templum regi glori?,  
Ubi omnes purgabantur a reatu scori?;  
Per quod templum est descriptus in libro memori?.

Adrianus imperator, Helius cognomine,  
Edidit aulam sepulchri in eiusdem nomine.  
Heliam vocavit urbem regio prenomine.

Et quis magni Constantini nescit mirabilia,  
Cum apostolorum cernit mira domicilia,  
Ubi lapidum vel heris sunt tanta sculptilia.

Nam in urbe Constantini, qu? vocatur regia,  
Per dominum Iustinianum facta est aeccllesia,  
Cuius opus admirantur seculorum secula.[Page 648]

Galla quidem, Romanorum nobilis patricia,  
Condidit Mediolani celsa hedificia,  
Ubi est nostri levit? celebris noticia.

Numquid est in toto mundo aula tam mirabilis  
Porphyreticis exstructa cum aureis laminis,  
Ut Laurentii levit? et beati martyris?

Theodosius Vercellis construxit basilicam,  
Quam fecit centum columnis diversis mirificam;  
O Eusebi, huic precare patriam glorificam!

Karolus condidit multa dei tabernacula  
Ideoque caret modo omni carnis macula;  
Paradisi nunc obumbrant Karolum umbracula.

In Papia rex Liprandus ad decus clavigeri  
Fecit templum, quod appellant gentes c?li aurei;  
Quod est regis ad salutem anim? vel corporis.

Adelegida, qu? nunc est inter choros ovium,  
Qu? consistunt ante matris Iesu Christi solium,  
In honore Salvatoris condidit coenobium.[Page 650]

Ab Heinricis, quos timebant infernales lami?,  
Sunt erecta dei templa regnis Alemani?..  
Per hec templa sunt in pace regum sanct? anim?.

His exemplis eruditus cesar invictissimus  
Templa struit, clerum nutrit ut pater piissimus;  
Reddat ei dignas vices inspector altissimus.

Non tamen debet augustus semper templa struere,  
Sed minantibus ruinam clementer occurtere;  
In miseria conlapsis precipiat surgere.

In penuri? ruina Laurentius volvitur;  
Si per te, cesar auguste, a pressura tollitur,  
Omnis nexus, qui te stringit, per levitam solvitur.

CESAR, HONOR REGUM, CESAR, DISCRETIO LEGUM,  
TE ROGO PER CHRISTUM, LEGE LIBRUM FUNDITUS ISTUM,  
QUEM TIBI SERVUS EGO FERO CURVUS CORPORE BENZO.[Page 652]

NAM PLUS QUAM VELLUS COLCHI VALET ISTE LIBELLUS.  
CUIUS ERAT VELLUS, FUERAT POSSESSIO TELLUS.  
HIC TIBI SERVABIT TERRAM C?LOQUE LOCABIT.

Quoniam mysterium velleris non satis patet universis, ad resolutionem huius rei imploranda est misericordia redemptoris nostri dei, qui obscura inluminat et *in virtute brachii* sui *inimicos* cesaris cottidie fulminat. Ipse enim pius plastes per Ioseph, puerum suum, instruxit Pharaonem; nam nimis erat obscurum bovem a bove pati commestionem. Eodem quoque modulo placet omnipotenti figulo de quibusdam incertis certum facere HEINRICUM imperatorem per Albensem episcopum, servum suum, Benzonem. *Confido in domino*, sine cuius nutu nec folium cadit arboris nec in calcem resolvitur duricia marmoris, quod domino meo cesare [Page 654]

augusto sedente in Saxonia ab Apuli? seu Calabri? exterminabuntur Normanni utraque colonia. Si quis dixerit: *Quomodo possunt hec fieri?* - crede michi, non sunt hec committenda omni spiritui. Certe, nisi infirmitas prohibuisset, auribus domini mei mea parvitas hec imposuisset. Cesar ergo proinde consilium capiat, quatenus ea medullitus sapiat. Ipse vero deus, quem nichil latet, ad faciendas vel inquirendas maiores res mittit aliquem de summis principibus dans exemplum hominibus, ut idem faciant, cum tempus aut res postulat. Scio enim, quia nemo esset tam hydoneus ad hoc opus, quam ille, super cuius caput apparuit igneus globus. Locus denique, cui presidendo titulatur, a ci gun ma vocitatur. Quid plura? Quod dominus meus cesar augustus valet perficere, residens apud Saxoniam in solio su? maiestatis, monstruosum videbitur, si id recusat inquirere ad sublimandam gloriam su? felicitatis. Non est enim longa via; experiatur, utrum vera sit hec prophetia. Verum tamen, si venerit archangelus, de quo supra scripsi, veniat humilis, non in pompa curruum, quoniam melius quasi sub absconso clamidis liberabit non solum has provincias, sed etiam presens seculum. Veniat, obsecro, ille et non aliis, adventus quippe eius valde est necesarius. [Page 656]

Multa quidem fiunt indisciplinate atque inordinate, qu? facile redibunt in pristinum statum talis legati conducibilitate. Et quamvis sit ille sapienti aeloquentia dives, tamen de nostr? humilitatis sensu accipiet persuasibiles vires. Ex his igitur, que scio et que vidi, profundiora et potiora consilia valeo ..... vero ligur ... um ..... or, .... .m..... pa.... .... Igitur .. denique .....nonis remov..... .... mor ..... imp... Sit, precor, .....cesar augustus .... nsem peli... legatos ex multitudine .....sed aliquando ..... si soli g..... d.... principalibus .... meminissem .....tes co..amo... .neminem magna .. est salva aecclesia .....em ..... Quorum iussionibus m.....bibat odio ex alio .....ped.... Nota ..... ? ?.....alb... .epy.... Ut..... (aug)usto.... .... em sermo .. olit miseris et prope perit(uris) .....ugis. Ab alio .....tis ... sse. .... .omnipo(tenti) dignum hodio . si discordes sunt, hec profutura sal.. .s..... .successoribus subr..... momen..... d.....hec propalanda .. .olum spem meam domino meo cesari ..la.... .tie victoram, a culpa silentii animam meam liberavi. Cesar itaque, ad omne quod expedit vigilantissimus, suscipi(a)t ha(n)c re(m) in gremio desiderii, (non) tamquam o(tio)sus residens, sed sicut auriga peritissimus sibi et aliis providens... bi hoc dampnum amplius recuperabitur, donec coelum *sicut liber (con)plicabitur*.